PROTOCOLO

Em-/-/

Proieto De Lei

No_/_

APROVADO
Projeto De Decreto
LeEislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento

SobN"

Ass.,-

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Vereador Manga Rosa ParÍido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja

encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal de Cáceres Antônia Eliene Liberato Dias, com cópia

para a Secretária Municipal de Saúde - Sr" Elis Fernanda de

Melo e Silva, consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: Disponibilizaçáo de vacinas para crianças no Posto de Saúde na Comunidade
do Distrito Horizonte D' Oeste em Cáceres-MT.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa

Excelência pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de

amistoso contato paru solicitar a disponibilizaçáo de vacinas para atender
crianças nesta referida comunidade no Distrito Horizonte D' Oeste.

A indicação justifica que o distrito conta com muitas crianças

carentes que necessitam de vacinas, mas com pouca possibilidade de se locomoverem
até as unidades da cidade para receber as vacinas devidas. Muitas crianças nunca

vacinaram, as famílias são carentes que não tem meio de transporte, precisamir até a

BR que frca a 3 km da comunidade pegar ônibus para irem até o posto mais próximo,
localizado à 25 km do distrito.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos

diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Sala das sessões, 27 de maio de202l.

MANGA ROSA
Vereador PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-7707 site:https://www.caceres.mt.leg'br/

Hrs-